PAGE
6

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

(ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

ГОРОД  ЗАРИНСК  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

_____________________________________________________________________________

659100, г.Заринск, пр. Строителей,31, тел.4-45-09,  4-33-32,  4-33-34, факс 4-24-01

                                                                                    «25» января 2012 года

                               РЕШЕНИЕ  №  8/28
	О подготовке и проведении месячника молодого избирателя на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края

       Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 года № 83/665-5 «О проведении Дня молодого избирателя»  и письма Избирательной комиссии Алтайского края  от 24.11.2011 № 01-19/1232, рассмотрев предложения членов территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования), Центра социальной и правовой информации  МУК «Централизованная библиотечная система»  территориальная избирательная комиссия  (избирательная комиссия муниципального образования)  город Заринск Алтайского края

РЕШИЛА:

1.Принять к сведению  и исполнению Программу месячника молодого избирателя в городе Заринске Алтайского края в феврале 2012 года (Приложение № 1).

2.Утвердить:

2.1.Положение  о конкурсе «Ваше слово, молодежь!»  на лучший агитационный слоган – призыв к участию молодежи в выборах Президента Российской Федерации, депутатов Заринского городского Собрания депутатов, проводимых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края (прилагается);
2.2.Состав комиссии, осуществляющей общее руководство организацией и проведением  конкурса «Ваше слово, молодежь!»  на лучший агитационный слоган – призыв к участию молодежи в выборах, проводимых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края (прилагается).
3.Утвердить прилагаемую смету расходов  избирательной комиссии  муниципального  образования  по  выборам  депутатов  Заринского  городского  Собрания   депутатов 4 марта 2012 года на подготовку и проведение мероприятий  в рамках месячника молодого избирателя на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края, проводимого в феврале 2012 года.

4.Бухгалтеру избирательной комиссии муниципального образования Ракитиной Н.И. производить финансирование расходов на подготовку и проведение запланированных в раках месячника молодого избирателя  мероприятий  за счет средств городского бюджета, выделенных на подготовку и проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов 4 марта 2012 года.

5.Опубликовать настоящее решение в городской газете «Новое время» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
6.Довести до сведения избирателей информацию о проведении в рамках месячника молодого избирателя  мероприятий через городскую газету «Новое время», другие средства массовой информации и иными способами.
7.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального образования Пронского В.А.

Председатель

избирательной комиссии                                                                                   В.А. Пронский

Секретарь

избирательной комиссии                                                                                   С.В. Савостикова

	УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) город Заринск Алтайского края

от 25 января 2012 года  №  8/28

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Ваше слово, молодежь!»

на лучший агитационный слоган – призыв к участию молодежи в выборах,
проводимых на территории муниципального образования
город Заринск Алтайского края
1. Общие положения

1.1.Организатор конкурса «Ваше слово, молодежь!» на лучший агитационный слоган – призыв к участию молодых избирателей в выборах Президента Российской Федерации и депутатов Заринского городского Собрания депутатов шестого созыва (4 марта 2012 года) (далее – Конкурс) – территориальная избирательная комиссия (избирательная комиссия муниципального образования) город Заринск Алтайского края.

1.2. Конкурс проводится  в рамках мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей.

1.3. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Центр социальной и правовой информации муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» города Заринска и Заринское муниципальное унитарное издательско-полиграфическое предприятие «Новое время» Алтайского края.

1.4. Конкурс проводится с 1 по 20 февраля 2012 года включительно.

2. Основные цели и задачи Конкурса

-привлечение внимания молодежи к выборам, проводимым на территории муниципального образования город Заринск;

-формирование у молодых избирателей активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной и политической жизни страны;

-развитие творческой и общественной активности молодежи, поиск нестандартных идей, способных эффективно воздействовать на избирателей, побуждая их осознанно участвовать в выборах.
3. Участники конкурса

Участниками конкурса могут быть избиратели в возрасте от 18 до 30 лет, а так же будущие избиратели в возрасте от 14 до 18 лет - жители муниципального образования город Заринск Алтайского края.

4. Порядок организации и условия конкурса

4.1.Конкурс проводится в один этап.

4.2.На конкурс принимаются фразы агитационного характера (слоганы – призывы: девизы, лозунги, четверостишия (далее – слоган), связанные с темой участия избирателей в выборах, способствующие активной их явке в дни голосования. Слоган должен быть простым, запоминающимся, содержательным и уникальным.

4.3.Участники Конкурса предоставляют примеры слоганов на электронных или бумажных носителях. К тексту должны быть приложены следующие данные об авторе: фамилия, имя, отчество, год рождения, домашний адрес, контактный телефон.

4.4.Прием заявок осуществляется редакцией городской газеты «Новое время» по адресу: ул. 25 Партсъезда, 38/1 (телефон 7-65-13),  центральной городской библиотекой по адресу: ул. 25 Партсъезда , 34/1  (телефон 7-86-45), территориальной избирательной комиссией (избирательной комиссией муниципального образования) по телефону  4-18-17 в течение всего периода проведения конкурса (с 1 по 20 февраля  2012 года) в рабочие дни, время приема: с 9:00 до 17:00,  а также по электронному адресу: zarinsk-bl@mail.ru.
4.5.Заявки, поступившие по истечении срока, установленного настоящим Положением, конкурсной комиссией не рассматриваются. Предоставленные конкурсные материалы не оплачиваются и не возвращаются.

4.6.Текст слогана должен соответствовать требованиям избирательного законодательства и законодательства о рекламе, а также отвечать общепринятым этическим и нравственным нормам. Не должен содержать элементы агитации за того или иного кандидата, конкретного человека или избирательное объединение (политическую партию).

4.7.Конкурсные работы могут быть использованы организаторами Конкурса в работе по повышению правовой культуры избирателей.

5. Порядок подведения итогов конкурса и награждение победителей

5.1.Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия, в состав которой входят представители территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) город Заринск Алтайского края, муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» города Заринска,  Заринского муниципального унитарного издательско-полиграфического предприятия «Новое время» Алтайского края,  Молодёжного Парламента города Заринска.
5.2.Конкурсная комиссия в срок до 25 февраля 2012 г. подводит итоги конкурса и открытым голосованием определяет его победителей по двум возрастным категориям – 14-18 лет и 18-30 лет.

5.3.По пять  участников каждой возрастной категории, чьи работы будут  признаны конкурсной комиссией лучшими (1-1 место; 2-2 место; 3-3 места), награждаются дипломами территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) победителей и сувенирами (призами).

5.4.Награждение победителей Конкурса состоится при  подведении итогов  месячника молодого избирателя в территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) город Заринск Алтайского края.
5.5.Итоги Конкурса и наиболее интересные работы будут опубликованы на страницах городской газеты «Новое время» и на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

	УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) город Заринск Алтайского края

от 25 января 2012 года

№ ____/_____

СОСТАВ  КОМИССИИ,

осуществляющей общее руководство организацией и проведением
 конкурса  «Ваше слово, молодежь !» на лучший слоган-призыв к участию молодежи в выборах, проводимых на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края
	Председатель комиссии:

	Рубцова Таисия Анатольевна
	-заместитель председателя территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) город Заринск Алтайского края

	Секретарь комиссии:

	Лукина Марина Михайловна
	-  заведующий информационно-библиографическим отделом МУК «Централизованная библиотечная система» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Баталова Наталья Анатольевна
	-член территориальной избирательной комиссии (избирательной комиссии муниципального образования) образования) город Заринск Алтайского края

	Вяткина Наида Абдуллаевна
	-корреспондент городской газеты «Новое время»  (по согласованию)

	Ларин Александр Алексеевич

	-депутат Заринского городского Молодежного Парламента, консультант ООО «Техно Трейд» (по согласованию)